
RB 93
Betzdorf (Sieg) –
Bad Berleburg
Rothaar-Bahn

Montag – Freitag • • • • • • • • • • • • • • • • • •
nur am  
01.01. 
2024

nur am  
01.01. 
2024

nur am  
01.01. 
2024

Samstag • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • • • • •

Linie RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 94 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 94 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93

Zugnummer 61755 61800 61840 61802 61836 61804 61832 61806 61806 61808 61810 61810 61812 61814 61814 61816 23197 61752 61818 61818 61820 61822 61822 61824 61826 61826 61828 23199 61754 61830 61830 61834 61842 61844 61846

Anmerkung 1 2 1 3 2 4  5 6 5

von Au (Sieg) Au (Sieg) Alten- 
kirchen Au (Sieg)

Betzdorf (Sieg) ab 5:04 5:22 6:26 6:31 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 18:35 19:35 19:35 20:35 5:22

Kirchen 5:07 5:25 6:29 6:34 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 18:39 19:39 19:39 20:39 5:25

Freusburg-Siedlung 5:10 5:28 6:32 |    7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 18:42 19:42 19:42 20:42 5:28

Brachbach 5:14 5:32 6:36 6:40 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 18:45 19:45 19:45 20:45 5:32

Mudersbach 5:16 5:34 6:38 |    7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 18:47 19:47 19:47 20:47 5:34

Niederschelden 5:19 5:36 6:41 |    7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 18:50 19:50 19:50 20:50 5:36

Niederschelden Nord 5:20 5:38 6:42 |    7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 18:51 19:51 19:51 20:51 5:38

Eiserfeld (Sieg) 5:22 5:40 6:45 |    7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 18:54 19:54 19:54 20:54 5:40

Siegen Hbf an 5:27 5:45 6:51 6:50 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 18:58 19:58 19:58 20:58 5:45

Siegen Hbf ab 5:35 5:56 5:57 6:59 6:54 7:59 7:59 8:59 9:59 9:59 10:59 11:59 11:59 12:59 12:59 13:59 13:59 14:59 15:59 15:59 16:59 17:59 17:59 18:59 18:59 20:14 21:14 2:10 3:59 5:59

Siegen-Weidenau 5:39 5:59 6:00 7:02 6:58 8:03 8:03 9:03 10:03 10:03 11:03 12:03 12:03 13:03 13:03 14:03 14:03 15:03 16:03 16:03 17:03 18:03 18:03 19:03 19:03 20:18 21:18 2:13 4:03 6:03

Siegen-Geisweid 5:42 6:02 6:03 7:05 7:02 8:06 8:06 9:06 10:06 10:06 11:06 12:06 12:06 13:06 13:06 14:06 14:06 15:06 16:06 16:06 17:06 18:06 18:06 19:06 19:06 20:21 21:21 2:17 4:06 6:06

Kreuztal   5:47 6:07 6:09 7:11 7:09 8:11 8:11 9:11 10:11 10:11 11:11 12:11 12:11 13:11 13:11 14:11 14:11 15:11 16:11 16:11 17:11 18:11 18:11 19:11 19:11 20:26 21:26 2:23 4:11 6:11

Ferndorf (Kr Siegen) 5:50 6:10 6:12 7:14 7:12 8:14 8:14 9:14 10:14 10:14 11:14 12:14 12:14 13:14 13:14 14:14 14:14 15:14 16:14 16:14 17:14 18:14 18:14 19:14 19:14 20:29 21:29 2:26 4:14 6:14

Kredenbach * 5:53 6:14 6:15 7:17 7:15 8:17 8:17 9:17 10:17 10:17 11:17 12:17 12:17 13:17 13:17 14:17 14:17 15:17 16:17 16:17 17:17 18:17 18:17 19:17 19:17 20:32 21:32 2:30 4:18 6:18

Dahlbruch   5:56 6:19 6:19 7:20 7:18 8:20 8:20 9:20 10:20 10:20 11:20 12:20 12:20 13:20 13:20 14:20 14:20 15:20 16:20 16:20 17:20 18:20 18:20 19:20 19:20 20:38 21:35 2:33 4:20 6:20

Hilchenbach-Hillnhütten * 5:58 6:21 6:22 7:22 7:20 8:22 8:22 9:22 10:22 10:22 11:22 12:22 12:22 13:22 13:22 14:22 14:22 15:22 16:22 16:22 17:22 18:22 18:22 19:22 19:22 20:40 21:37 2:35 4:22 6:22

Stift Keppel-Allenbach * 6:00 6:23 6:24 7:24 7:22 8:24 8:24 9:24 10:24 10:24 11:24 12:24 12:24 13:24 13:14 14:24 14:24 15:24 16:24 16:24 17:24 18:24 18:24 19:24 19:24 20:42 21:40 2:37 4:25 6:24

Hilchenbach an 6:04 6:27 6:28 7:28 7:26 8:28 8:28 9:28 10:28 10:28 11:28 12:28 12:28 13:28 13:28 14:28 14:28 15:28 16:28 16:28 17:28 18:28 18:28 19:28 19:28 20:46 21:43 2:41 4:28 6:28

Hilchenbach ab 6:28 6:28 7:30 7:30 8:30 8:30 9:30 10:30 10:30 11:30 12:30 12:30 13:30 13:30 14:30 14:30 15:30 16:30 16:30 17:30 18:30 18:30 19:30 19:30 20:47 21:44

Vormwald Dorf * 6:30 6:31 7:32 7:32 8:32 8:32 9:32 10:32 10:32 11:32 12:32 12:32 13:32 13:32 14:32 14:32 15:32 16:32 16:32 17:32 18:32 18:32 19:32 19:32 20:49 21:47

Vormwald *   6:38 6:38 7:40 7:40 8:40 8:40 9:40 10:40 10:40 11:40 12:40 12:40 13:40 13:40 14:40 14:40 15:40 16:40 16:40 17:40 18:40 18:40 19:40 19:40 20:57 21:54

Lützel 6:43 6:43 7:45 7:45 8:45 8:45 9:45 10:45 10:45 11:45 12:45 12:45 13:45 13:45 14:45 14:45 15:45 16:45 16:45 17:45 18:45 18:45 19:45 19:45 21:02 21:59

Erndtebrück an 6:56 6:56 7:58 7:58 8:58 8:58 9:58 10:58 10:58 11:58 12:58 12:58 13:58 13:58 14:58 14:58 15:58 16:58 16:58 17:58 18:58 18:58 19:58 19:58 21:15 22:12

Erndtebrück ab 5:41 6:59 7:00 7:57 7:59 7:59 8:59 8:59 9:59 10:59 10:59 11:59 12:59 12:59 13:59 14:02 14:02 14:59 14:59 15:59 16:59 16:59 17:59 18:59 18:59 19:59 20:05 20:02 21:16 22:16

Birkelbach * 5:45 7:03 7:04 8:01 8:03 8:03 9:03 9:03 10:03 11:03 11:03 12:03 13:03 13:03 14:03 |    15:03 15:03 16:03 17:03 17:03 18:03 19:03 19:03 20:03 20:06 21:20 22:20

Aue-Wingeshausen * 5:51 7:09 7:11 8:07 8:09 8:09 9:09 9:09 10:09 11:09 11:09 12:09 13:09 13:09 14:09 14:11 15:09 15:09 16:09 17:09 17:09 18:09 19:09 19:09 20:09 20:12 21:26 22:26

Berghausen * 5:59 7:17 7:18 8:15 8:17 8:17 9:17 9:17 10:17 11:17 11:17 12:17 13:17 13:17 14:17 |    15:17 15:17 16:17 17:17 17:17 18:17 19:17 19:17 20:17 20:20 21:34 22:34

Raumland-Markhausen * 6:00 7:18 7:20 8:16 8:18 8:18 9:18 9:18 10:18 11:18 11:18 12:18 13:18 13:18 14:18 |    15:18 15:18 16:18 17:18 17:18 18:18 19:18 19:18 20:18 20:21 21:35 22:35

Bad Berleburg an 6:07 7:25 7:26 8:23 8:25 8:25 9:25 9:25 10:25 11:25 11:25 12:25 13:25 13:25 14:25 14:25 15:25 15:25 16:25 17:25 17:25 18:25 19:25 19:25 20:25 20:28 21:42 22:42

nach Marburg Marburg

1	 nicht 30.05.; 01.11.	

2	 bis Siegen als RB 90 unterwegs	

3	 auch 30.05.; 01.11.	

4	 bis Siegen als RE 9 (NRW) unterwegs

5	 nicht 01.11.

6	 auch 16.12.23, 23.12.23, 30.11.24, 07.12.24, 14.12.24; nicht 01.11. 	

* 	 Bedarfshalt

Grün markierte Zeiten sind Fahrten der Kurhessenbahn (KHB)

VRM NWL

Bad Berle
burg

 

Niedersc
held

en  

Nord
Niedersc

held
en

Mudersb
ach

Bra
ch

bach

Fre
usb

urg
-S

iedlu
ng

Kirc
hen

Eise
rfe

ld
 (S

ieg)

Siegen-W
eidenau

Siegen Hbf

Siegen-G
eisw

eid

Kre
denbach

Dahlb
ru

ch

Hilln
hütte

n

Stif
t K

eppel- 

Alle
nbach

Fern
dorf

Hilc
henbach

Vorm
wald

Lü
tzel

Birk
elb

ach

Aue-W
ingesh

ause
n

Berg
hause

n

Betzdorf 
(S

ieg)

Vorm
wald

 Dorf

Kre
uzta

l

Ern
dte

brü
ck

Richtung 
Marburg (Lahn) (RB 94)

Richtung 
Essen (RE 16),
Hagen (RB 91)

Richtung  
Dillenburg (RE 99, RB 95), 
Dortmund (IC 34, RE 34),
Frankfurt (IC 34),Essen (RE 16),  
Hagen (RB 91), Köln, Aachen (RE 9)

 $
 

Richtung 
Altenkirchen (Westerwald)

und Limburg (Lahn) (RB 90),
Daaden (RB 97),

Dillenburg (RB 96),
Köln, Aachen (RE 9)

Raum
land-M

ark
hause

n

 �VRM-Tarif im Binnenverkehr. Aus Westfalen kommend 
oder nach Westfalen gilt der WestfalenTarif.

  WestfalenTarif · www.westfalentarif.de

Service und Betrieb

HLB Hessenbahn GmbH
Standort Siegen 
Am Bahnhof 4 – 12 · 57072 Siegen
Tel. 0800 44 33 700 (kostenfrei)
Mo – Fr: 06:00 – 21:00 Uhr
siegen@hlb-online.de · www.hlb-online.de

Herausgeber

HLB Hessenbahn GmbH
www.hlb-online.de

Die HLB fährt im Auftrag von

Zweckverband  
Nahverkehr Westfalen-Lippe (NWL)
www.nwl-info.de

Rhein-Main-Verkehrsverbund GmbH
www.rmv.de

Zweckverband Schienenpersonennahverkehr 
Rheinland-Pfalz Nord (SPNV-Nord)
www.spnv-nord.de

Mehr Mobilität entdecken. 
Jetzt unter www.rolph.de

Aktuelle Fahrplaninfos 
in der App „DB Navigator“ 
oder unter www.3LB.de

Alle Angaben ohne Gewähr.   
Änderungen vorbehalten. Stand: 11/2023

Fahrplan gültig vom 10.12.2023 bis 03.03.2024 und vom 30.07. bis 14.12.2024  
Bitte beachten Sie den Baustellenfahrplan vom 04.03. bis 29.07.2024 (Sanierung Mittelbahnsteig Betzdorf). Dieser wird rechtzeitig unter www.3lb.de veröffentlicht.

Hinweis zum Baustellenfahrplan in der Zeit vom 04.03. bis 29.07.2024

Aufgrund der Sanierung des Mittelbahnsteigs in Betzdorf kommt es zu Fahrzeit-
anpassungen zwischen Betzdorf und Eiserfeld sowie oftmals zu Haltausfällen 
in Niederschelden. Außerdem müssen Fahrgäste in Richtung Betzdorf in Kirchen 
auf den nachfolgenden Zug wechseln. 



RB 93
Bad Berleburg –
Betzdorf (Sieg)
Rothaar-Bahn

VRMNWL

Kre
uzta

l

Bad Berle
burg

 

Niedersc
held

en  

Nord
Niedersc

held
en

Mudersb
ach

Bra
ch

bach

Fre
usb

urg
-S

iedlu
ng

Kirc
hen

Eise
rfe

ld
 (S

ieg)

Siegen-W
eidenau

Siegen Hbf

Siegen-G
eisw

eid

Kre
denbach

Dahlb
ru

ch

Hilln
hütte

n

Stif
t K

eppel- 

Alle
nbach

Fern
dorf

Hilc
henbach

Vorm
wald

Lü
tzel

Ern
dte

brü
ck

Birk
elb

ach

Aue-W
ingesh

ause
n

Berg
hause

n

Raum
land-M

ark
hause

n

Betzdorf 
(S

ieg)

Vorm
wald

 Dorf

Richtung 
Marburg (Lahn) (RB 94)

Richtung 
Essen (RE 16),

Hagen (RB 91)

Richtung 
Altenkirchen (Westerwald)
und Limburg (Lahn) (RB 90),
Daaden (RB 97),
Dillenburg (RB 96),
Köln, Aachen (RE 9)

 $
 

Richtung 
Dillenburg (RE 99, RB 95),
Essen (RE 16), Hagen (RB 91),
Köln, Aachen (RE 9), Frankfurt (IC 34)

  WestfalenTarif · www.westfalentarif.de  �VRM-Tarif im Binnenverkehr. Aus Westfalen kommend 
oder nach Westfalen gilt der WestfalenTarif.

Montag – Freitag • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
nur am  
01.01. 
2024

nur am  
01.01. 
2024

Samstag • • • • • • • • • • • • • • • • • • (•) •

Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • • • • •

Zugnummer 61801 61803 61841 61805 61807 61843 61809 61811 61813 61813 23196 61813 61815 61817 61817 61819 61821 61821 61823 61825 61825 23198 61825 61827 61829 61829 61831 61833 61835 61751 61837 61845 61839 61753 61847 61849

Anmerkung 1 2 1 3 4

von Marburg Marburg

Bad Berleburg ab 6:26 6:31 7:31 8:31 9:31 9:31 9:31 10:31 11:31 11:31 12:31 13:31 13:31 14:31 15:31 15:31 15:31 16:31 17:31 17:31 18:31 19:31 20:31 20:34 21:48 21:48 22:48 22:49

Raumland-Markhausen *           6:30 6:35 7:35 8:35 9:35 9:35 9:35 10:35 11:35 11:35 12:35 13:35 13:35 14:35 15:35 15:35 15:35 16:35 17:35 17:35 18:35 19:35 20:35 20:38 21:52 21:52 22:52 22:53

Berghausen *          6:32 6:37 7:37 8:37 9:37 9:37 9:37 10:37 11:37 11:37 12:37 13:37 13:37 14:37 15:37 15:37 15:37 16:37 17:37 17:37 18:37 19:37 20:37 20:40 21:54 21:54 22:54 22:55

Aue-Wingeshausen *   6:39 6:44 7:44 8:44 9:44 9:44 9:44 10:44 11:44 11:44 12:44 13:44 13:44 14:44 15:44 15:44 15:44 16:44 17:44 17:44 18:44 19:44 20:44 20:47 22:01 22:01 23:01 23:02

Birkelbach * 6:45 6:50 7:50 8:50 9:50 9:50 9:50 10:50 11:50 11:50 12:50 13:50 13:50 14:50 15:50 15:50 15:50 16:50 17:50 17:50 18:50 19:50 20:50 20:53 22:07 |    23:07 23:08

Erndtebrück an 6:51 6:56 7:56 8:56 9:56 9:56 9:51 9:56 10:56 11:56 11:56 12:56 13:56 13:56 14:56 15:56 15:56 15:51 15:56 16:56 17:56 17:56 18:56 19:56 20:56 20:59 22:13 22:12 23:13 23:14

Erndtebrück ab 4:56 5:39 5:39 6:57 7:00 8:00 9:00 10:00 10:00 10:00 11:00 12:00 12:00 13:00 14:00 14:00 15:00 16:00 16:00 16:00 17:00 18:00 18:00 19:00 20:00 22:13

Lützel                        5:08 5:51 5:51 7:09 7:12 8:12 9:12 10:12 10:12 10:12 11:12 12:12 12:12 13:12 14:12 14:12 15:12 16:12 16:12 16:12 17:12 18:12 18:12 19:12 20:12 22:25

Vormwald * 5:13 5:56 5:56 7:14 7:17 8:17 9:17 10:17 10:17 10:17 11:17 12:17 12:17 13:17 14:17 14:17 15:17 16:17 16:17 16:17 17:17 18:17 18:17 19:17 20:17 |    

Vormwald Dorf * 5:20 6:03 6:03 7:21 7:24 8:24 9:24 10:24 10:24 10:24 11:24 12:24 12:24 13:24 14:24 14:24 15:24 16:24 16:24 16:24 17:24 18:24 18:24 19:24 20:24 22:37

Hilchenbach an 5:24 6:07 6:07 7:25 7:28 8:28 9:28 10:28 10:28 10:28 11:28 12:28 12:28 13:28 14:28 14:28 15:28 16:28 16:28 16:28 17:28 18:28 18:28 19:28 20:28 22:40

Hilchenbach ab 5:25 6:08 6:08 6:30 7:30 7:30 8:30 9:30 10:30 10:30 10:30 11:30 12:30 12:30 13:30 14:30 14:30 15:30 16:30 16:30 16:30 17:30 18:30 18:30 19:30 20:30 22:41 3:05 4:55

Stift Keppel-Allenbach * 5:27 6:10 6:10 6:32 7:32 7:32 8:32 9:32 10:32 10:32 10:32 11:32 12:32 12:32 13:32 14:32 14:32 15:32 16:32 16:32 16:32 17:32 18:32 18:32 19:32 20:32 |    3:07 4:57

Hilchenbach-Hillnhütten * 5:29 6:13 6:13 6:34 7:34 7:34 8:34 9:34 10:34 10:34 10:34 11:34 12:34 12:34 13:34 14:34 14:34 15:34 16:34 16:34 16:34 17:34 18:34 18:34 19:34 20:34 |    3:09 4:59

Dahlbruch 5:32 6:19 6:17 6:37 7:37 7:37 8:37 9:37 10:37 10:37 10:37 11:37 12:37 12:37 13:37 14:37 14:37 15:37 16:37 16:37 16:37 17:37 18:37 18:37 19:37 20:37 22:47 3:12 5:02

Kredenbach * 5:33 6:20 6:19 6:38 7:38 7:38 8:38 9:38 10:38 10:38 10:38 11:38 12:38 12:38 13:38 14:38 14:38 15:38 16:38 16:38 16:38 17:38 18:38 18:38 19:38 20:38 |    3:13 5:03

Ferndorf (Kr Siegen) 5:39 6:26 6:24 6:44 7:44 7:44 8:44 9:44 10:44 10:44 10:44 11:44 12:44 12:44 13:44 14:44 14:44 15:44 16:44 16:44 16:44 17:44 18:44 18:44 19:44 20:44 22:53 3:19 5:09

Kreuztal 5:43 6:29 6:28 6:48 7:48 7:48 8:48 9:48 10:48 10:48 10:48 11:48 12:48 12:48 13:48 14:48 14:48 15:48 16:48 16:48 16:48 17:48 18:48 18:48 19:48 20:48 22:57 3:23 5:13

Siegen-Geisweid 5:48 6:34 6:33 6:53 7:53 7:53 8:53 9:53 10:53 10:53 10:53 11:53 12:53 12:53 13:53 14:53 14:53 15:53 16:53 16:53 16:53 17:53 18:53 18:53 19:53 20:53 |    3:28 5:18

Siegen-Weidenau 5:51 6:37 6:36 6:56 7:56 7:56 8:56 9:56 10:56 10:56 10:56 11:56 12:56 12:56 13:56 14:56 14:56 15:56 16:56 16:56 16:56 17:56 18:56 18:56 19:56 20:56 |    3:31 5:21

Siegen Hbf an 5:55 6:40 6:40 7:02 8:00 8:00 9:00 10:00 11:00 11:00 11:00 12:00 13:00 13:00 14:00 15:00 15:00 16:00 17:00 17:00 17:00 18:00 19:00 19:00 20:00 21:00 23:05 3:35 5:25

Siegen Hbf ab 5:56 6:54 7:01 8:01 8:01 9:01 10:01 11:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 17:01 18:01 19:01 3:37

Eiserfeld (Sieg) 6:00 6:58 7:05 8:05 8:05 9:05 10:05 11:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 17:05 18:05 19:05 3:41

Niederschelden Nord 6:02 7:00 7:07 8:07 8:07 9:07 10:07 11:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 17:07 18:07 19:07 3:43

Niederschelden 6:04 7:02 7:09 8:09 8:09 9:09 10:09 11:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 17:09 18:09 19:09 3:45

Mudersbach                    6:06 7:04 7:11 8:11 8:11 9:11 10:11 11:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 17:11 18:11 19:11 3:47

Brachbach 6:08 7:06 7:13 8:13 8:13 9:13 10:13 11:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 17:13 18:13 19:13 3:49

Freusburg-Siedlung 6:12 7:10 7:17 8:17 8:17 9:17 10:17 11:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 17:17 18:17 19:17 3:53

Kirchen 6:15 7:13 7:20 8:20 8:20 9:20 10:20 11:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 17:20 18:20 19:20 3:56

Betzdorf (Sieg) an 6:19 7:17 7:23 8:23 8:23 9:23 10:23 11:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 17:23 18:23 19:23 3:59

nach Au (Sieg)

Service und Betrieb

HLB Hessenbahn GmbH
Standort Siegen 
Am Bahnhof 4 – 12 · 57072 Siegen
Tel. 0800 44 33 700 (kostenfrei)
Mo – Fr: 06:00 – 21:00 Uhr
siegen@hlb-online.de · www.hlb-online.de

Herausgeber

HLB Hessenbahn GmbH
www.hlb-online.de

Die HLB fährt im Auftrag von

Zweckverband  
Nahverkehr Westfalen-Lippe (NWL)
www.nwl-info.de

Rhein-Main-Verkehrsverbund GmbH
www.rmv.de

Zweckverband Schienenpersonennahverkehr 
Rheinland-Pfalz Nord (SPNV-Nord)
www.spnv-nord.de

Mehr Mobilität entdecken. 
Jetzt unter www.rolph.de

Aktuelle Fahrplaninfos 
in der App „DB Navigator“ 
oder unter www.3LB.de

Alle Angaben ohne Gewähr.   
Änderungen vorbehalten. Stand: 11/2023

1	 nicht 01.11.

2	 nicht 30.05.; 01.11.	

3	 nur am 16.12.23, 23.12.23, 30.11.24, 07.12.24 und 14.12.24 

4	 auch 30.05., 01.11.		

* 	 Bedarfshalt

Grün markierte Zeiten sind Fahrten der 
Kurhessenbahn (KHB)

Hinweis zu gelb markierten Zeiten in Betzdorf (Sieg): 
Ankunft in Betzdorf von 10.12.2023 bis einschl. 
03.03.2024 auf Minute 23 (Gleis 106) ; 
Ankunft in Betzdorf von 30.07.2024 bis einschl. 
14.12.2024 auf Minute 24 (Gleis 107)

Hinweis zum Baustellenfahrplan 
in der Zeit vom 04.03. bis 29.07.2024

Aufgrund der Sanierung des Mittelbahnsteigs in Betzdorf 
kommt es zu Fahrzeitanpassungen zwischen Betzdorf und 
Eiserfeld sowie oftmals zu Haltausfällen in Niederschelden. 
Außerdem müssen Fahrgäste in Richtung Betzdorf in Kirchen 
auf den nachfolgenden Zug wechseln. 

Fahrplan gültig vom 10.12.2023 bis 03.03.2024 und vom 30.07. bis 14.12.2024  
Bitte beachten Sie den Baustellenfahrplan vom 04.03. bis 29.07.2024 (Sanierung Mittelbahnsteig Betzdorf). Dieser wird rechtzeitig unter www.3lb.de veröffentlicht.


